БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «09» апреля 2025 г.	         № 2

Об исполнении бюджета Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области за 1квартал 2025 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Белянского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 1квартал 2025года» по доходам в сумме 1419,6 тыс. рублей, по расходам 1566,1 тыс. рублей (Справка «Об исполнении бюджета Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 1квартал 2025года» прилагается).
2. Администрации Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» проводит постоянную работу по мобилизации дополнительных доходных источников, финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о бюджетном процессе Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район».
3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» https:// belyanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава администрации
Белянского сельского поселения                                            Р. И. Нестерчук

	Справка
об исполнении бюджета Белянского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2025 года

	ДОХОДЫ

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План
	Исполнение
	Отклонения

	%
	(+,-)

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	805,0
	225,7
	28
	-579,3

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	805,0
	225,7
	28
	-579,3

	106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	1115,0
	196,9
	17,6
	-918,1

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1115,0
	196,9
	17,6
	-918,1

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2835,0
	340,1
	12
	-2494,9

	106 06033 100000 110
	Земельный налог юр лиц
	2240,0
	261,1
	11,6
	-1978,9

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог физлиц
	595,0
	79,0
	13,3
	-516,0

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	4755,0
	762,7
	16
	-3992,3

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5379,2
	656,9
	12,2
	-4722,3

	202 10001 10 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2211,7
	425,6
	19,2
	-1786,1

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции на передаваемые полномочия
	409,8
	81,3
	19,8
	-328,5

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции на передаваемые полномочия
	14,3
	0,0
	0
	-14,3

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2743,4
	150,0
	5,4
	-2593,4

	202 40000 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты - Содержание улично-дорожной сети
	165,0
	0,0
	0
	-165,0

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2578,4
	150,0
	5,8
	-2428,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10134,2
	1419,6
	14
	-8714,6

	РАСХОДЫ

	(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	План
	Исполнение
	Отклонения

	%
	(+,-)

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	3911,1
	978,7
	25
	-2932,4

	Резервный фонд
	01
	11
	154,0
	0,0
	0
	-154,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	409,8
	81,3
	19,8
	-328,5

	Национальная экономика
	04
	00
	1430,7
	150,0
	10,5
	-1280,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	54,3
	0,0
	0
	-54,3

	Содержание улично-дорожной сети
	04
	09
	165,0
	0,0
	0
	-165,0

	Прочие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1211,4
	150,0
	12,4
	-1061,4

	Благоустройство
	05
	00
	4250,4
	350,8
	8,2
	-3899,6

	Озеленение
	05
	03
	50,0
	0,0
	0
	-50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	351,4
	52,6
	14,9
	-298,8

	Содержание и обслуживание кладбищ
	05
	03
	60,0
	0,0
	0
	-60,0

	Содержание и ремонт памятников
	05
	03
	25,0
	0,0
	0
	-25,0

	Дератизация и акарициднаяобработка
	05
	03
	90,0
	0,0
	0
	-90,0

	Бесхозные домовладения
	05
	03
	35,0
	0,0
	0
	-35,0

	Уличное освещение
	05
	03
	1192,6
	298,2
	25
	-894,4

	Обустройство детской площадки в с. Зозули
	05
	03
	2428,4
	0,0
	0
	-2428,4

	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05
	18,0
	0,0
	0
	-18,0

	Молодежная политика
	07
	07
	14,0
	5,3
	37,8
	-8,7

	Всего расходов по бюджету
	10170,0
	1566,1
	15,4
	-8603,9